
Pubblicazione sul profilo del Committente in data  13/11/2023

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista la determinazione del Responsabile dei Lavori Pubblici del Comune di Codognè n.

570 del 06/10/2023 con la quale è stata indetta una procedura aperta  per l’affidamento  dell'incarico

di  direzione lavori, misura, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei

lavori di realizzazione nuova scuola secondaria di 1° grado “Ferdinando Ferracini” in comune di

Codognè. Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3  Intervento Finanziato dall’Unione europea –

NextGenerationEU. PNRR 

Visto il bando di gara prot. n. 59340 del 06/10/2023, con la quale sono stati fissati alle ore

12.00 del 13/11/2023 i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del

14/11/2023 la data di espletamento della procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui  l’individuazione  del  soggetto

aggiudicatario  viene  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la

Stazione Unica Appaltante,  in conformità  a  quanto previsto  nella  convenzione stipulata   tra  il

Comune di Codognè e la Provincia di Treviso in data 20/08/2023, deve procedere alla nomina della

commissione  giudicatrice,  secondo  le  modalità  indicate  all'art.  93  del  D.Lgs.  n.  36/2023

successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso atto  che l'Amministrazione Provinciale,  in sinergia con il  Comune ha individuato,

sulla scorta dei curricula, allegati al presente atto, quali componenti della commissione tecnica, in

considerazione della loro specifica qualificazione professionale e della insussistenza delle cause di

incompatibilità previste dalla vigente normativa, per rivestire tale ruolo, i seguenti professionisti:

- Presidente: ing. Antonio Zonta libero professionista;

- Commissario:  arch.  Wanda Antoniazzi  dirigente tecnico presso il  Comune di  S.  Michele  al

Tagliamento (VE);

- Commissario:  ing. Beatrice Gallo, responsabile dell'Ufficio Tecnico  del Comune di Codognè

(TV) nonché RUP dell'opera;

                           

con assegnazione delle funzioni di segretaria verbalizzante alla dott.ssa Daniela Nasato, specialista

in  procedure  di  gara  presso  il  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante

dell'Amministrazione Provinciale di Treviso;

Ritenuto,  pertanto,  di nominare la seguente commissione di  gara per la procedura di cui

trattasi:

- Presidente: ing. Antonio Zonta libero professionista;

- Commissario:  arch.  Wanda Antoniazzi  dirigente tecnico presso il  Comune di  S.  Michele  al

Tagliamento (VE);

- Commissario:ing.  Beatrice Gallo,  responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  del  Comune di  Codognè

(TV) nonché RUP dell'opera;

- Segretaria verbalizzante: dott. Daniela Nasato, specialista in procedure di gara presso il Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i  suddetti  soggetti  non si  trovano nelle cause di  incompatibilità di  cui  al

comma  5   del citato art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



D I S P O N E

che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per l’affidamento  dell'incarico di

direzione lavori, misura, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori

di  realizzazione  nuova  scuola  secondaria  di  1°  grado  “Ferdinando  Ferracini”  in  comune  di

Codognè. Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3  Intervento Finanziato dall’Unione europea –

NextGenerationEU. PNRR , sia così costituita:

• Presidente: ing. Antonio Zonta libero professionista;

• Commissario: arch. Wanda Antoniazzi dirigente tecnico presso il Comune di S. Michele al

Tagliamento (VE);

• Commissario: ing. Beatrice Gallo, responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Codognè

(TV) nonché RUP dell'opera;

• Segretaria  verbalizzante:  dott.  Daniela  Nasato,  specialista  in  procedure  di  gara presso il

Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Treviso, 13/11/2023

                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

EDILIZIA, PATRIMONIO e STAZIONE APPALTANTE 

       

                              ing. Marina Coghetto

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa. 

La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Pagina 1/4 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  

  

 

 
 

Curriculum Vitae 
Europass 

 
 
 

  

 
 

Informazioni personali 

 

Nome / Cognome Antonio  Zonta 

  

Telefono    

  

E-mail xyzonta@gmail.com 
  

Cittadinanza Italiana 
  

Data di nascita 23/11/1955 
  

  
  

Occupazione 
desiderata/Settore 

professionale 

Efficienza energetica, sostenibilità, energy & facility management, Opere 
pubbliche, supporto amministrazioni locali  
 

 
 

Esperienza professionale 

Date 

Lavoro o posizione ricoperti 
 

 

12/2019 - oggi 

Esperto indipendente 
 
Dal 01/2020 componente del Tavolo Tecnico AINOP (Archivio Informatico Nazionale Opere 
Pubbliche) presso il MIT - Ministero Infrastrutture e Trasporti 

 
 

  

Date 11/1996 – 11/2019 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente Settore Edilizia, Patrimonio, Stazione Appaltante 

Principali attività e responsabilità Fino al 12/2000 Dirigente del Servizio Fabbricati all’interno della più ampia articolazione del soppresso 
settore lavori pubblici. 
Gestione amministrativa, tecnico manutentiva, riqualificazioni e nuove edificazioni del patrimonio 
immobiliare dell’Ente. 
Dal 2006 Responsabile anche della gestione dimensionamento della rete scolastica delle scuole 
superiori del territorio provinciale.   
Dal Luglio 2011 responsabile anche delle attività dell’Ente in materia di Energia, con funzioni di 
Energy Manager.  
Dal 2016 Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio, Stazione Appaltante (quest’ultima a servizio 
dell’Ente e dei Comuni del territorio). Tale posizione comprende le funzioni svilte in precedenza e la 
direzione della Stazione Unica Appaltante dell’Ente (Lavori e servizi di Ingegneria). 
Dal 2016 al 2019 coordinatore dei progetti transnazionali nel settore dell’Efficienza Energetica Interreg 
Central Europe “TOGETHER”, e Interreg Mediterranean “EduFootprint””. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Provincia di Treviso 

Tipo di attività o settore Ente Locale 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Pagina 2/4 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  

Date 07/1994 – 10/1996 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia 

Principali attività e responsabilità Responsabile della realizzazione e gestione di opere pubbliche, gestione servizi a rete e delle 
competenze del Comune in materia di ambiente  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Conegliano (TV) 

Tipo di attività o settore Ente Locale 
 

Date 12/1982 – 06/1994 

Lavoro o posizione ricoperti Capo Settore Servizi Tecnici 

Principali attività e responsabilità Direzione del Servizio Tecnico del Comune, nei settori dei Lavori Pubblici, Edilizia privata, Urbanistica. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Salzano (VE) 

Tipo di attività o settore Ente Locale 
 

  

Istruzione e formazione 
 

Date 
 

Titolo della qualifica rilasciata 
 

Principali tematiche / competenze 
professionali acquisite 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 
 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

 
 
1975 – 1981  

 
Laurea in Ingegneria Civile Edile 

 
 
 

 
Università degli Studi di Padova 
 
 
Livello 5A secondo classificazione ISCED 

  

Madrelingua Italiano 
  

Altre lingue  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Inglese  1 C1  C1  C1  C1  C1 

Portoghese  2 C1  C1  B2  B2  B2 

Spagnolo  3 C1  C1  B2  B2  B2 

Francese  4 B1  B1  B1  B1  B1 

Tedesco  5 A2  A2  A2  A2  A2 

Russo  6 A1  A1  A1  A1  A1 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

  

Capacità e competenze sociali Buona capacità di comunicazione, particolarmente in forma di sintesi 
  

Capacità e competenze 
organizzative 

Leadership (esperienza di direzione di un’unità organizzativa di circa 35 persone), esperienza in 
funzioni di staff all’interno di organizzazioni complesse. 

  

Capacità e competenze tecniche Gestione dei processi connessi con l’esternalizzazione di servizi di manutenzione del patrimonio 
immobiliare e dei contratti di prestazione energetica. Gestione dei processi realizzativi di opere 
pubbliche ed infrastrutture. Gestione delle problematiche connesse con l’efficientamento energetico 
nelle organizzazioni pubbliche e a livello territoriale. Gestione di progetti su finanziamento europeo, in 
particolare nei settori dell’efficienza energetica e della sostenibilità. 

  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Pagina 3/4 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Capacità e competenze 
informatiche 

 Buona capacità di utilizzo dei programmi MS OfficeTM (WordTM, ExcelTM, PowerPointTM), MS VisioTM, 
MS ProjectTM.  

  

Capacità e competenze artistiche Discreta attitudine artistica, con buona capacità di eseguire disegni dal vero a pastello. 
  

Altre capacità e competenze  
  

Patente Patente B 
  

Ulteriori informazioni  
Principali certificazioni e perfezionamenti:           

 

-Regione del Veneto: Corso di Perfezionamento su “Avvio e compimento di uno Studio di 
Fattibilità” Venezia, Novembre 2002; 

- Università di Pisa – AIAV Associazione Italiana per la Gestione e l’Analisi del Valore – Corso 
di perfezionamento su Gestione e Analisi del Valore nel processo delle costruzioni civili – Pisa 
Giugno 2007; 

- SDA Bocconi BEC – Business Excellence Certificate rilasciato dopo frequenza del percorso 
formativo GePROPI – Gestione dei Processi Realizzativi di Opere Pubbliche e Infrastrutture e 
dissertazione finale – Milano 25/06/2014; 

- The Association of Master Trainers in the LEGO® SERIOUS PLAY® method – Certificate in 
facilitating and designing workshops with the LEGO® SERIOUS PLAY® method – Verona 
Maggio 2023. 

 
 
Principali pubblicazioni: 
 

Riviste: 

  - “Soluzioni – Facility Management & Outsurcing” ed. Edifis n. 2. 2006 titolo: “Outsurcing – Tra 
Prezzo e qualità”  

  - “Soluzioni – Facility Management & Outsurcing” ed. Edifis n. 3. 2006 titolo: “Lavori sotto 
controllo”  

  -  FMI – Facility Management Italia – Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani - n. 2 Nov. 2008 titolo: “Provincia di Treviso: Una nuova generazione di 
Global Service” 

 - FMI – Facility Management Italia – Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani - n. 10 Feb. 2011 titolo: “Per una manutenzione/messa a norma 
sostenibile” 

 - Azienditalia n. 5/2011 titolo: “Energia e Governance: la Provincia di Treviso propone un 
modello all’Europa” 

 - FMI – Facility Management Italia - Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani. N. 15 Mar. 2012 Titolo: Provincia di Treviso: la terza generazione del 
Global Service per il patrimonio scolastico 

 - Congresso AICARR 2013 – Bologna - La gestione energetica del patrimonio edilizio pubblico: 
strategie ed esperienze. Consumi energetici di edifici scolastici della provincia di Treviso – con 
P. Romagnoni e altri 

 - Gestione Energia – rivista FIRE – Federazione Italiana per l’Uso Razionale dell’Energia - n. 
3/2015 - La partecipazione degli utenti nei contratti di prestazione energetica. 

 - Science Direct Energy Procedia - 01/12/2015 – Assessment of the IEQ in two high schools by 
means of monitoring, surveys and dynamic simulations – ISBN 10.1016/j.egypro.2015.11.864 – 
con L. Pistore, F. Cappelletti, P. Romagnoni 

 - Serious Games: Third Joint International Conference JCSG 2017, Valencia, Spain – 
24/11/2017 - Putting Serious Games in Context: The Energy Efficiency of Buildings Case - 
ISBN 978-3-319-70111-0 – with F. Molinari 

 - 51st Aicarr International Conference - The human dimension of building energy performance -  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Pagina 4/4 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

 
 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali". (facoltativo, v. istruzioni) 
 

 
 

 

                                                   
 
 
 
 

  Agosto 2023                       

 01/04/2019 - Case Study: Province of Treviso Best Practices and Experiences about Energy 
Management - ISBN 8895620631 – with M. Tufaro, A Festuccia, E. Baldi, P. Soleo, G. Ela 
Oyana 

 -  FMI – Facility Management Italia - Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani. N. 43 Gen. 2023 – “TOGETHER”: un Progetto europeo per l’efficienza 
energetica degli edifici pubblici. 
  
  
 Libri: 

 - Contributo in “La gestione del patrimonio immobiliare pubblico”, a cura di R. Dalla Longa – G. 
De Laurentis – Bancaria Editrice – Roma 2014 

 - “Metodi quantitativi per l’Energy Management” con M. Tufaro, C. Isola, EPC Libri, Roma, 
2018. 

Attività di docenza e relatore in seminari 

 - Docenza al Master di secondo livello in gestione e valorizzazione di patrimoni immobiliari 
(modulo di 9 ore) presso Sapienza Università di Roma  

 - Occasionali docenze e attività di relatore in seminari e convegni presso: 
 SDA Bocconi – Milano; Politecnico di Milano; Università G. D’Annunzio Chieti – Pescara; 
Agenzia del Demanio – Roma; Università di Pécs – Pécsi Tudományegyetem (HU); RE Build – 
Convention nazionale sulla riqualificazione sostenibile dei patrimoni urbani; SAENA - 
Sächsische Energieagentur – Dresden (DE); University of South Florida – Sarasota Manatee 
(US); Commissione Europea - Bruxelles; Università IUAV – Venezia, University of Patras - 
Πανεπιστήμιο Πατρών (GR), Regione del Veneto. 

  

Allegati  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

W A N D A  A N T O N I A Z Z I  
 

 

   CURRICULUM VITAE
 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  WANDA ANTONIAZZI 
Indirizzo  VITTORIO VENETO (TV) 

E-mail   wantoniazzi@libero.it 
Pec  wanda.antoniazzi@archiworldpec.it 

Nazionalità  ITALIANA 
Luogo e Data di nascita  ODERZO (TV) 11 SETTEMBRE 1964 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
     

  DAL  1.10.2023 

COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO  
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DIRIGENTE TECNICO ex art. 110 comma 1, D. Lgs 267/2000 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

DAL 1.11.2020 AL 30.09.2023 

PROVINCIA DI BELLUNO 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DIRIGENTE TECNICO A TEMPO INDETERMINATO 

SETTORE “DIFESA DEL SUOLO PATRIMONIO E VIABILITA’ 
 

DAL 16.12.2019 AL 31.10.2020 

COMUNE DI MOGLIANO VENETO  
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DIRIGENTE TECNICO ex art. 110 comma 1, D. Lgs 267/2000 

SECONDO SETTORE “PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO” 
 

DAL 28.05.2019 AL 15.12.2019 

COMUNE DI VITTORIO VENETO 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

UNITÀ: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – EDILIZIA PRIVATA 
 
DAL 01.01.2015 AL 27.05.2019 

  COMUNE DI VITTORIO VENETO 
  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
  DIRIGENTE TECNICO ex art. 110 comma, D. Lgs 267/2000 
  SERVIZI INFRASTRUTTURALI, SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO, POLIZIA 

LOCALE (GESTIONE ASSOCIATA) E PROTEZIONE CIVILE 
 

  DAL 11.04.2010 AL 31.12.2014 
  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
  DIRIGENTE TECNICO ex art. 110 comma 2, D. Lgs 267/2000 
  SERVIZI INFRASTRUTTURALI, UNITA’: AMMINISTRAZIONE APPALTI, EDILIZIA 

PRIVATA, PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, AMBIENTE E PROGETTI SPECIALI 
 

  DAL 01.01.2003 AL 10.04.2014 
  COMUNE DI VITTORIO VENETO 
  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
  DIRIGENTE TECNICO ex art. 110 comma 2, D. Lgs 267/2000 
  UNITÀ: EDILIZIA PRIVATA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
 

  DAL 01.05.2000 AL 31.12.2002 
  COMUNE DI VITTORIO VENETO 
  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
  FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
  UNITÀ: EDILIZIA PRIVATA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
 

  DAL 23.10.1991 AL 30.04.2000 
  COMUNE DI VITTORIO VENETO 
  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
  FUNZIONARIO TECNICO-AMMINISTRATIVO (CAT. D3) 
  RESPONSABILE UNITÀ PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  

 
DA  1.12.1989 AL 30.09.1991 
MILANO 
SETTORE PRIVATO – STUDIO DI ARCHITETTURA 
Prof. Arch. ARMANDO BARP – Prof. Arch. MARIA ROSA VITTADINI 
COLLABORAZIONE ELABORAZIONE PIANI URBANISTICI 

 

 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
  28.05.1991 

ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA 
  ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

 
  21.07.1989 

ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LAUREA IN ARCHITETTURA (CLASSE 4S) 
TESI “IL RECUPERO URBANO DI UN’AREA MILITARE A BELLUNO” 
RELATORI: PROF. ARMANDO BARP, PROF.SSA LIA DE BENEDETTI 
VOTAZIONE 110/110  
 
1983 
LICEO MARCANTONIO FLAMINIO DI VITTORIO VENETO 
MATURITÀ SCIENTIFICA 
VOTAZIONE 52/60 

 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
ESPERIENZA NEL DIRIGERE TEAM INTERFUNZIONALI 
ESPERIENZA NEL DELEGARE PROGETTI ED ATTIVITA’ AD ALTRI 
ORIENTAMENTO ALL’OBIETTIVO ED AI RISULTATI 
ESPERIENZA NEL TRATTARE INFORMAZIONI E COMUNICAZIONI RISERVATE E 
SENSIBILI 
CAPACITÀ DI ADATTAMENTO A DIVERSI CONTESTI  

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DAL 2017 AL 2018 RESPONSABILE DEL PROGRAMMA “QUANDO SCOPPIA LA 
PACE”, PER LA COMMEMORAZIONE DEL CENTENARIO DELLA GRANDE GUERRA 
A VITTORIO VENETO. PROGRAMMA DI GRANDI EVENTI (RADUNI D’ARMA 
NAZIONALI, CERIMONIE MILITARI E CIVILI, EVENTI SPORTIVI) E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI (MUSICA, ARTE CONTEMPORANEA) REALIZZATO DA UN GRUPPO DI 
LAVORO FORMATO DA DIPENDENTI COMUNALI DI DIVERSI SETTORI, CON IL 
COORDINAMENTO TECNICO SCIENTIFICO DI VILLAGGIO GLOBALE 
INTERNATIONAL DI MOGLIANO VENETO (TV). 

 
DAL 2016 AL 2018 DIRIGENTE TECNICO CON POTERI DI DIREZIONE E DI 
RESPONSABILITA’ DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE TRA I COMUNI DI 
VITTORIO VENETO E CONEGLIANO, IN SOSTITUZIONE DEL DIRIGENTE TITOLARE 
(ING. MARIO BORTOLOT) 
 
DAL 2010 AL 2019 RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE DEL COMUNE DI VITTORIO VENETO E DAL 2021 AL 2023 DELLA 
PROVINCIA DI BELLUNO. 
 
DAL 2010 AL 2019 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI BONIFICA DI SITO 
INQUINATO RICONOSCIUTO DALLA REGIONE VENETO 
 
DAL 2010 AL 2019 DIRIGENTE - DATORE DI LAVORO (AI SENSI DLGS 81/2008) DI 
80 DIPENDENTI - IMPIEGATI ED OPERAI 
 
DAL 2009 MEMBRO DI COMMISSIONI DI GARE D’APPALTO PER L’ASSEGNAZIONE 
DI INCARICHI TECNICI DI PROGETTAZIONE E PER L’ESECUZIONE DI LAVORI 
PUBBLICI, PER IL COMUNE DI VITTORIO VENETO, S.U.A. CONEGLIANO-VITTORIO 
VENETO, PROVINCIA DI TREVISO, COMUNE DI BELLUNO PER “PROGETTO 
BELLUNO” PROCEDURA PER AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI (2017), 
COMUNE DI TREVISO PROCEDURA AFFIDAMENTO LAVORI AMPLIAMENTO 
MUSEO BAILO (2019) 
 
DAL 2006 AL 2019 PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE EDILIZIA INTEGRATA DEL 
COMUNE DI VITTORIO VENETO 
 
DAL 2005 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER LA PROGETTAZIONE 
E REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE: 
§ RESTAURI E RISTRUTTURAZIONI DI MONUMENTI E DI IMMOBILI VINCOLATI 
DESTINATI A RESIDENZA, SPAZI ESPOSITIVI, MUSEO PER IL COMUNE DI 
VITTORIO VENETO 
§ ADEGUAMENTI E MIGLIORAMENTI ANTISISMICI, ADEGUAMENTI 
IMPIANTISTICI DI SCUOLE PERIMARIE E SECONDARIE PER IL COMUNE DI 
VITTORIO VENETO 
§ NUOVA COSTRUZIONE HOSPICE DI VITTORIO VENETO PER L’ULSS7 DI 
PIEVE DI SOLIGO (ORA ULSS2)  
§ REALIZZAZIONE DI TRATTI DI VIABILITA’, PISTE CICLABILI, PERCORSI 
PEDONALI, PARCHI PUBBLICI PER IL COMUNE DI VITTORIO VENETO 
§ RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI URBANI PUBBLICI, PIAZZE PER IL COMUNE DI 
VITTORIO VENETO 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 
DAL 2004 AL 2019 RESPONSABILE DEL PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO 
URBANO DENOMINATO “CONTRATTI DI QUARTIERE II” PER SERRAVALLE. 
PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE EDILIZIA, SOCIALE ED AMBIENTALE CON IL 
RECUPERO DI IMMOBILI DA DESTINARE A EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, 
OPERE DI URBANIZZAZIONE, PROMOSSO DAL COMUNE DI VOITTORIO VENETO 
IN PARTNERSHIP CON ALTRI SOGGETTI PUBBLICI (ENEA, ATER DI TREVISO, 
PROVINCIA DI TREVISO, UFFICIO DECENTRATO DEL GENIO CIVILE DI TREVISO) E 
PRIVATI (IMPRESA DI COSTRUZIONE) 
IMPORTO LAVORI € 24.238.630,00  
 
DAL 2000 AL 2015 RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DI PRATICHE EDILIZIE PER 
IL COMUNE DI VITTORIO VENETO 
800 ISTANZE/ANNO 
 
DAL 2000 AL 2009 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI VARIANTI 
URBANISTICHE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DI VITTORI 
VENETO,  
 
DAL 2000 AL 2006 MEMBRO DELLA COMMISSIONE EDILIZIA INTEGRATA DEL 
COMUNE DI VITTORIO VENETO 
 

 
 

 

 DAL 2000 MEMBRO DI COMMISSIONI DI CONCORSO DI IDEE E PROGETTAZIONE 

PRESSO ISTITUTO CESANA MALANOTTI DI VITTORIO VENETO, COMUNE DI 
GAIARINE (TV), COMUNE DI MOLVENA (VI), COMUNE DI VALDOBBIADENE (TV), 
PRESIDENTE NEL 2019 
 

  DAL 1995 AL 2000 MEMBRO DELLA COMMISSIONE EDILIZIA INTEGRATA DEL 

COMUNE DI REVINE LAGO (TV) IN QUALITA’ DI ESPERTO IN MATERIA DI BENI 
AMBIENTALI 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

CORSI DI FORMAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 DAL 1994 MEMBRO SI COMMISSIONI PER LA SELEZIONE DI PERSONALE TECNICO 

(ISTRUTTORI TECNICI, ISTRUTTORI DIRETTIVI, DIRIGENTI A TEMPO 

DETERMINATO) IN ENTI PUBBLICI: COMUNI DI SUSEGANA (TV), VOLPAGO DEL 

MONTELLO (TV), VITTORIO VENETO (TV), GODEGA DI SANT’URBANO (TV), SAN 

VENDEMIANO (TV), SANTA LUCIA DI PIAVE (TV), GAIARINE (TV), MONTEBELLUNA 

(TV), CONEGLIANO (TV), CASTELFRANCO, FARRA D’ALPAGO (BL), BELLUNO, ATER 

DI TREVISO, PADOVA, TARZO, PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 
 
2019        CORSO DI BASE  DI  SPECIALIZZAZIONE  IN  MATERIA  DI  PREVENZIONE 
INCENDI  
 
2018        ATTESTATO PREVENZIONE INCENDI RISCHIO ELEVATO 
 
2016        LE  POLITICHE  E  LA  PROGRAMMAZIONE  EUROPEA  2014/2020.   RUOLI  E 
OPPORTUNITÀ PER I PROFESSIONISTI 
  
2008        SDA    BOCCONI     –     MANAGEMENT     DEGLI     INTERVENTI     URBANI 
COMPLESSI. URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 
2005        FONDAZIONE    ARCHITETTI    TREVISO    –    “VALUTAZIONE    AMBIENTALE 
STRATEGICA” 
 
 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI P.P.C. DELLA PROVINCIA DI TREVISO, 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. 922 
 
.2017 ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA  
MEMBRO COMMISSIONE ESAMI DI ABILITAZIONE PROFESSIONALE 
 
DAL 2016 AL 2017 MEMBRO DEL TAVOLO DI LAVORO “PAESAGGIO E TERRITORIO” 
– SEMPLIFICAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONALE ARCHITETTI P.P.C.  
 
DAL 2013 AL 2017 SEGRETARIO DELL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI P.P.C. DELLA 

PROVINCIA DI TREVISO 
 
DAL 2010 AL 2013 COORDINATORE DELLA COMMISSIONE FORMAZIONE DELLA 

FEDERAZIONE DEGLI ORDINI DEGLI ARCHITETTI DEL VENETO 
 
DAL 2009 AL 2013 VICE PRESIDENTE DELL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI P.P.C. 
DELLA PROVINCIA DI TREVISO 
 
DAL 2005 AL 2009 CONSIGLIERE DELL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI P.P.C. DELLA 

PROVINCIA DI TREVISO 
 
2002 ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA  
MEMBRO COMMISSIONE ESAMI DI ABILITAZIONE PROFESSIONALE 
 
DAL 1989 AL 1991 INSEGNANTE DI DISEGNO E STORIA DELL’ARTE NELLA SCUOLA 

MEDIA SUPERIORE 

 
 
 
Vittorio Veneto, 8 novembre 2023 
 
 

ARCH. WANDA ANTONIAZZI 
 
 
 
 
 

 P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



é 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 
ARCH. WANDA ANTONIAZZI 

  
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



CURRICULUM PROFESSIONALE 

Titolare della Posizione Organizzativa Area Tecnica - Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 -
Comune di Codognè 
[ 01/01/2023 – Attuale ] 

opere pubbliche, urbanistica, edilizia privata, ambiente, patrimonio, espropri, manutenzioni, protezione civile,
attività produttive, CED, sicurezza sul lavoro

Istruttore Direttivo Tecnico - U cio Tecnico Comune di Codognè 
[ 15/11/2021 – Attuale ] 

Lavori Pubblici - Manutenzioni - Espropri - CED - Attività Produttive

Iscritta all'Ordine degli Ingegneri di Treviso 
[ 09/2020 – Attuale ] 

I.N.C.S.A. SRL Ispettore per le veri che di ascensori - prestazioni occasionali 
[ 06/2022 – Attuale ] 

Ingegnere libero professionista 
[ 09/2020 – 11/2021 ] 

I.N.C.S.A. SRL Ispettore per le veri che di ascensori 
[ 10/2020 – 11/2021 ] 

I.N.C.S.A. SRL a ancamento ad Ispettore per le veri che di ascensori 
[ 07/2018 – 09/2020 ] 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere Industriale 
Università degli Studi di Padova [ 2023 ] 

Laurea Magistrale in Ingegneria della Sicurezza Civile e Industriale 
Università degli Studi di Padova [ 2023 ] 

Tesi: La valutazione del rischio nelle opere pubbliche. Caso studio: S.S. n. 51 di Alemagna Variante di Vittorio

Veneto. 

Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere Civile e Ambientale Junior 
Università degli Studi di Udine [ 07/2020 ] 

Laurea in Ingegneria Civile 
Università degli Studi di Udine [ 2020 ] 

Tesi: La riduzione dei ponti termici negli edi ci: confronto tra diverse soluzioni tecnologiche nelle strutture in

calcestruzzo armato 

Beatrice Gallo 
Data di nascita: 02/09/1996  Indirizzo e-mail: beatrice.gallo@ingpec.eu

Lavoro: Via Roma n. 2, 31013 Codognè (Italia) 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Altre lingue: 

inglese 

ASCOLTO B2  LETTURA B2  SCRITTURA B2  

PRODUZIONE ORALE B2  INTERAZIONE ORALE B2  

francese 

ASCOLTO A1  LETTURA A1  SCRITTURA A1  

PRODUZIONE ORALE A1  INTERAZIONE ORALE A1  

Patente di guida: B

Diploma Liceo Scienti co 
Liceo Classico M. Flaminio [ 2015 ] 

Città: Vittorio Veneto (TV) 

Certi cazione Cambridge English B2 
[ 2014 ] 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: italiano 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI 

Gestione autonoma della posta elttronica (Outlook, Gmail, Aruba)) /  Autocad: base /  Archicad: base /  Ottima
padronanza del pacchetto O ce (WordExcelAccessPowerpoint) /  Elaborazione informazioni: utente avanzato /
Comunicazione - Utente Avanzato /  Creazione contenuti - Utente avanzato /  Sicurezza - Utente Autonomo /
Risoluzione problemi: utente autonomo /  Applicativi Halley Informatica per la P.A. /  Corso Syllabus per le
competenze digitali 

PATENTE DI GUIDA 

VOLONTARIATO 

Protezione Civile 
[ 2023 – Attuale ] 

A.G.E.S.C.I. 
[ 2005 – 2019 ] 

CORSI DI FORMAZIONE 

Syllabus - Nuove competenze per le Pubbliche Amministrazioni - Livello Avanzato 
[ 2023 ] 

• Gestire dati, informazioni e contenuti digitali
• Produrre, valutare e gestire documenti informatici
• Proteggere i dispositivi
• Conoscere gli obiettivi della trasformazione digitale
• Conoscere l'identità digitale
• Comunicare e condividere con cittadini, imprese ed altre PA
• Erogare servizi on-line
• Conoscere le tecnologie emergenti per la trasformazione digitale
• Conoscere gli Open Data
• Proteggere i dati personali e la privacy

Nuovo codice dei contratti pubblici 2023: le principali innovazioni 
[ 2023 ] 

organizzato da Ordine degli Ingegneri di Treviso

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Ri uti inerti, terre e rocce da scavo 
[ 2023 ] 

organizzato da Ordine degli Ingegneri di Treviso

IDONEITÀ A CONCORSI PUBBLICI 

idonea al concorso selezione pubblica per soli esami, indetto dall'Amministrazione Comunale di
Este (PD), per il conferimento di n. 1 contratto di formazione e lavoro al pro lo professionale di
“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" - Categoria D 
[ 2021 ] 

idonea al concorso selezione pubblica per soli esami, indetto dall'Amministrazione Comunale di
Codognè (TV) per il conferimento di n. 1 contratto a tempo pieno e indeterminato “ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" - Categoria D 
[ 2021 ] 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Licenza Triennale di Solfeggio 
[ 2010 ] 

Conservatorio di musica Giuseppe Tartini di Trieste

Brevetto di Salvamento 
[ 2013 ] 

Federazione Italiana Nuoto

Campo Formazione Metodologica 
[ 2017 ] 

A.G.E.S.C.I. - Gallo Matese (CE)

Campo Formazione Tirocinanti 
[ 2016 ] 

A.G.E.S.C.I. - Pieve di Soligo (TV)

Corso "Relatività e Meccanica Quantistica: concetti e idee" 
[ 2016 ] 

Università La Sapienza di Roma

Corsi di formazione come Ispettore Veri che Ascensori 

Unione Italiana Organismi Noti cati e Abilitati

• 2021 Corso “Direttiva macchine 2006/42/CE”
• 2020 Corso “Norme UNI EN 81-20:2014 E UNI EN 81-50:2014”
• 2019 Corso “Norme UNI EN 81-28, UNI EN 81-72, UNI EN 81-73”
• 2019 Corso “Norme UNI EN 81-20:2014 & 81-21:2018”
• 2019 Corso “Norme UNI CEI EN ISO/IEC 17020:2012”
• 2019 Corso “Norme UNI CEI EN ISO/IEC 17065:2012”
• 2019 Corso “Valutazione dei rischi per ascensori e scale mobili”
• 2023 Corso "La norma UNI 10411 - PARTI 11 E 12"

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3



Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice

in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati

personali”. 

10/11/2023  

 

Beatrice Gallo

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

67
59

8 
de

l 1
3/

11
/2

02
3


